Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº21/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

19 de janeiro de 2022

          A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeada pela Portaria nº 1453,
de 15.08.2014, publicada no DOU de 18.08.2014, Seção 2, pág. 25, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, no exclusivo desempenho de sua função e
na ausência de motorista oficial, dirigir os veículos oficiais de transporte individual deste Instituto de
acordo com sua categoria:

I. Alex Uzeda de Magalhaes, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1541919, CNH nº 156621110,
Categoria B, Validade 11/09/2025;

II. Alexandre Tavares Ferreira, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1173895, CNH n° 04105465314,
Categoria B, Validade 13/04/2022;

III. Aline Manke Nachtigall, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1669083, CNH nº 00277686305,
Categoria AB, Validade 18/12/2022;

IV. Alyne G. Siqueira Luz e Silva, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1982961, CNH n°
03817084544, Categoria B, Validade 07/01/2024;

V. André Delly Veiga, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2620017, CNH nº 00499099186,
Categoria B, Validade 10/05/2023;

VI. André Luiz Neves, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2840669, CNH nº 02789281387 Categoria
B, Validade 28/11/2022;

VII. Antônio Carvalho Caixeta, Operador de máquina agrícola, Matrícula SIAPE 1172201, CNH nº
02085182558, Categoria AD, Validade 22/07/2021;

VIII. Antônio Marcos de Lima, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE 1673993,
CNH nº 00483919498, Categoria AC, Validade 21/03/2024;

IX. Ariane Borges de Figueiredo, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1911427, CNH n°
03361973723, Categoria AB, Validade 05/02/2021;

X. Arnaldo Liborio Santos Filho , Engenheiro Agrônomo, Matrícula SIAPE 1275607, CNH nº
1790434349, Categoria AB, Validade 20/08/2031;

XI. Aydison Neves Resende, Técnico em Agropecuária Matrícula SIAPE 1603636, CNH nº
03798977187, Categoria AC, Validade 16/01/2023;

XII. Carlos Henrique Rodrigues Reinato, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1528830, CNH n°
03097535750, Categoria B, Validade 09/08/2023;

XIII. Carlos Nobre de Carvalho, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE 49603, CNH nº
02651256188, Categoria D, Validade 15/09/2022;

XIV. Claudia Daniela de Souza, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1845364, CNH n°

05444169641, Categoria AB, Validade 14/09/2022;

XV. Cristiane Santos Freire, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1896873, CNH n°
03766602799, Categoria AB, Validade 05/04/2023;

XVI. Cristovan Gomes, Servidor Terceirizado, CPF 651852776-53, CNH n° 02798700660, Categoria
B, Validade 18/01/2023;

XVII. Daiane Moreira Silva, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2672550, CNH n° 0364134401,
Categoria AB, Validade 05/05/2021;

XVIII. Dayene de Freitas Oliveira, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2036998, CNH n°
03970201074, Categoria B, Validade 20/09/2026;

XIX. Debora Jucely de Carvalho, Pedagogo, Matrícula SIAPE 1586955, CNH n° 03018437006,
Categoria B, Validade 25/05/2022;

XX. Debora Sepini Batista, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2605809, CNH nº
04284560753, Categoria B, Validade 07/07/2022;

XXI. Diego de Souza e Silva, Servidor Terceirizado, CPF 088058486-62, CNH n° 473717433,
Categoria B, Validade 10/07/2023;

XXII. Diego Zanetti, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2997356, CNH n° 05418057554, Categoria
AB, Validade 03/05/2023;

XXIII. Domicio Camargo Vasconcelos, Servidor Terceirizado, CPF 023900706-98, CNH
nº 00787190426, Categoria D, Validade 06/05/2023;

XXIV. Dulcimara Carvalho Nannetti, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1096000, CNH n°
02997468532, Categoria B, Validade 12/06/2023;

XXV. Eduardo Pereira Ramos, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1759233, CNH nº 02847672601,
Categoria B, Validade 16/05/2022;

XXVI. Elessandro Benedito da Silva, Servidor Terceirizado, CPF 072123926-93, CNH n°
06295618963, Categoria B, Validade 21/08/2022;

XXVII. Eliabe Souza Vieira, Servidor Terceirizado, CPF 09927177607, CNH n° 4826472173, Categoria
AB, Validade 15/06/2023;

XXVIII. Elineu Eber Souza Vieira, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE 1896460,
CNH nº 05149036385, Categoria B, Validade 15/10/2023;

XXIX. Elivan Afonso Moraes, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1817262, CNH
nº 05036775920, Categoria B, Validade 29/09/2022;

XXX. Eusébio de Souza Dias Netto, Administrador, Matrícula SIAPE 1477711, CNH nº 2858580540,
Categoria AC, Validade 02/02/2023;

XXXI. Fabio Brazier, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 2561888, CNH
nº 3740661869, Categoria B, Validade 29/06/2025;

XXXII. Fabricio Aparecido Bueno, Psicólogo, Matrícula SIAPE 1135724, CNH n° 04483783710,
Categoria B, Validade 23/07/2023;

XXXIII. Fabricio de Carvalho, Servidor Terceirizado, CPF 799721106-30, CNH n° 02084903160,
Categoria B, Validade 30/11/2026;

XXXIV. Fellipe Joan Dantas Gomes, Técnico em Alimentos e Laticínios, Matrícula SIAPE 1835193, CNH
nº 05163096167, Categoria AB, Validade 08/03/2023;

XXXV. Flaviano Lopes Martins, Servidor Terceirizado, CPF 040700156-55, CNH nº 01135051104,
Categoria AB, Validade 30/11/2026;

XXXVI. Francisco Bianchini de Souza, Auxiliar de Eletricista, Matrícula SIAPE 1104901 , CNH n°
02694241772, Categoria B, Validade 30/11/2022;

XXXVII. Gilmar Siqueira Magalhães, Montador – Soldador, Matrícula SIAPE 49599, CNH n°
02866977000, Categoria B, Validade 08/02/2026;

XXXVIII. Grenei Alves de Jesus, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE 2605618, CNH
n°03778314353, Categoria AB, Validade 07/02/2023;

XXXIX. Hailton Sebastião de Oliveira, Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE 2031018, CNH
nº 03602954690, Categoria AB, Validade 07/12/2026;

XL. Ismar Batista Teles, Engenheiro-Área, Matrícula SIAPE 2222764, CNH nº 00433012135,
Categoria B, Validade 14/02/2024;

XLI. Ivan Franco Caixeta, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1504940, CNH n° 02418558750
Categoria C, Validade 06/04/2022;

XLII. João Batista Mizael, Servidor Terceirizado, CPF 19837437634, CNH nº 1513213600, Categoria
D, Validade  30/10/2026;

XLIII. Jonathan Ribeiro de Araújo, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE 1674036, CNH
nº 04351703560, Categoria AB, Validade 21/05/2025;

XLIV. José Aurélio Alves, Carpinteiro, Matrícula SIAPE 1103994, CNH n° 00704351436 Categoria D,
Validade 13/03/2023;

XLV. José Wanderlei do Carmo, Servidor Terceirizado, CPF 785819316-34, CNH n° 03812173503,
Categoria AB, Validade 23/12/2023;

XLVI. Larah Batista Leite, Estagiária, CPF 137772986-97, CNH n° 07138923604, Categoria B,
Validade 08/10/2022;

XLVII. Larissa Rangel da Silva Pereira Luz, Servidor Terceirizado, CPF 071502986-05, CNH n°
03840527456, Categoria B, Validade 16/10/2025;

XLVIII. Leandro Carlos Paiva, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1540790, CNH nº 01045225158,
Categoria B, Validade 04/12/2024;

XLIX. Leticia Gomes de Morais Amaral, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2277074, CNH
nº 04277366117, Categoria AB, Validade 08/12/2022;

L. Lidia Caroline Avelino, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 3120577, CNH n°
04386827296, Categoria B, Validade 13/06/2023;

LI. Lucas Sobral dos Santos, Servidor Terceirizado, CPF 086329836-28, CNH n° 07240301862,
Categoria B, Validade 17/01/2024;

LII. Luciano Olinto Alves, Administrador, Matrícula SIAPE 1674628, CNH nº 02305372778,
Categoria B, Validade 25/04/2022;

LIII. Luciano Pereira Carvalho, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2564747, CNH n° 00698886399
Categoria AB, Validade 12/01/2023;

LIV. Lucio Milan Gonçalves Júnior, Técnico de Laboratório, Matrícula SIAPE 1958210, CNH n°
01331135420, Categoria AB, Validade 10/12/2023;

LV. Lucio Vital Pereira, Cozinheiro, Matrícula SIAPE 1213230, CNH nº 3708404601, Categoria B,
Validade 21/08/2026;

LVI. Luis Lessi dos Reis, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2025566, CNH nº 02948646150,
Categoria AB, Validade 27/07/2023;

LVII. Luiz Otavio Gonçalves de Lima, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1893754, CNH
nº 4361726960, Categoria B, Validade 24/04/2022;

LVIII. Luzia Rosimeire Peres, Servidor Terceirizado, CPF 089.989.518-27, CNH nº 1327230492,
Categoria B, Validade  28/01/2024;

LIX. Marcelo Moura Pimentel, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE
1736107, CNH nº 01854772352, Categoria B, Validade 08/06/2031;

LX. Marco Aurélio Borges Quintanilha, Técnico de Laboratório, Matrícula SIAPE 1523748, CNH n°
00620575403, Categoria AC, Validade 05/08/2024;

LXI. Marcos Vinícios Guerra Andrade, Servidor Terceirizado, CPF 532089356-68, CNH n°

04267267910, Categoria AB, Validade 23/06/2026;

LXII. Maria Aparecida Avelino, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 1908072, CNH
nº 00719376245, Categoria B, Validade 02/05/2024;

LXIII. Maria Beatriz Gandini Bittencourt, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1883322, CNH
n° 02847722921, Categoria B, Validade 11/01/2023;

LXIV. Maria Célia de Moraes, Servidor Terceirizado, CPF 734672276-00, CNH n° 6582292489,
Categoria B, Validade 04/11/2023;

LXV. Maria do Socorro Martinho Coelho, Nutricionista, Matrícula SIAPE 1109350, CNH
nº 00564214227, Categoria B, Validade 03/08/2022;

LXVI. Mario Romeu de Carvalho, Auxiliar de Agropecuária, Matrícula SIAPE 49615, CNH
nº 02827017593, Categoria AB, Validade 05/04/2023;

LXVII. Nikolas de Oliveira Amaral, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1737049, CNH nº 02779531514,
Categoria AB, Validade 12/03/2023;

LXVIII. Otavio Soares Paparidis, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1817996, CNH
nº 04551872057, Categoria AB, Validade 14/01/2024;

LXIX. Patrícia de Oliveira Alvim Veiga, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1905917, CNH n°
03207793247, Categoria B, Validade 26/05/2022;

LXX. Paula Cristina Ferreira, Servidor Terceirizado, CPF 047819216-98, CNH nº 4041744216,
Categoria AB, Validade  26/06/2023;

LXXI. Paulo Humberto Rezende, Analista de Tecnologia de Informação, Matrícula SIAPE 3605863,
CNH n°04834931633, Categoria B, Validade 17/01/2024;

LXXII. Pedro Luiz Costa Carvalho, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1803698, CNH nº 02559778921,
Categoria B, Validade 21/09/2022;

LXXIII. Rafael Costa Neves, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE 1907227, CNH n°
03020057104 Categoria AB, Validade 28/10/2031;

LXXIV. Raissa Machado de Souza, Servidor Terceirizado, CPF 137291716-07, CNH n° 07496911223,
Categoria AB, Validade 22/07/2031;

LXXV. Renato Dias Abrão, Padeiro, Matrícula SIAPE 1104881, CNH nº 04815463382, Categoria B,
Validade 26/11/2024;

LXXVI. Renato Ferreira de Oliveira, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 53727, CNH n° 00477238508,
Categoria AB, Validade 08/01/2024;

LXXVII. Roberto Carlos de Oliveira, Servidor Terceirizado, CPF 040045306-10, CNH n° 06131922252,
Categoria B, Validade 27/10/2025;

LXXVIII. Rodrigo Caixeta de Paiva, Servidor Terceirizado, CPF 026709476-03, CNH n° 01053980477,
Categoria E, Validade 30/11/2025;

LXXIX. Rodrigo José Batista, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE 3182271, CNH nº 202482040,
Categoria AB, Validade 30/11/2022;

LXXX. Rosivaldo Augusto Codignole, Servidor Terceirizado, CPF 764139696-87, CNH
nº 05831401056, Categoria AB, Validade 10/01/2026;

LXXXI. Rubia de Paiva Braga, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula SIAPE 2258375, CNH n°
00398683486, Categoria B, Validade 08/10/2023;

LXXXII. Salomão Junior Tassote, Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE 2086766, CNH nº
06197960665, Categoria B, Validade 02/09/2025;

LXXXIII. Sebastião Rabelo de Carvalho, Auxiliar de Agropecuária, Matrícula SIAPE 1212600, CNH n°
02762684460, Categoria D, Validade 20/11/2022;

LXXXIV. Sergio Luiz Santana de Almeida, Auxiliar de Agropecuária, Matrícula SIAPE 53151, CNH
nº 01141517814, Categoria B, Validade 05/12/2024;

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: